
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения село Тарутино 

Калужской области  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Тарутино 

 

 

 

  от «12» мая 2023 г.                                                                      № 62 

 

Об организации и проведении 

месячника безопасности   на водных 

объектах СП село Тарутино в летний 

период 2023 года 

 

 

 

       В  соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 

21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 

на территории Калужской области», планом основных мероприятий МР «Жуковский 

район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2023 год и в целях обеспечения безопасного и предотвращения 

происшествий и гибели людей на водных объектах сельского поселения в летний 

период 2023 года, администрация СП село Тарутино  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1.  В период с 01 по 30 июня 2023 года провести месячник безопасности на 

водных объектах.  

2.  Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

безопасности на водных объектах СП село Тарутино в летний период 2023 года 

(приложение № 1). 

3. Отчетные материалы о проведении месячника безопасности на водных 

объектах предоставить в отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 01 

сентября 2023 г.  

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                       Смиркина Е.А. 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

сельского поселения село Тарутино 

 

                                                                                                                                              от 12.05.2023 г.   № 62 

 

П Л А Н 

мероприятий по организации проведения месячника безопасности 

на водных объектах СП село Тарутино в летний период 2023 года 

  

  

№

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный за 

проведение 

мероприятий 

1 2 3 4 

1. Выявить места возможного купания людей 

в открытых водоемах на подведомственной 

территории 

 

 

Весь купальный 

сезон 

Администрация СП 

село Тарутино 

2. Уточнить места необорудованные для 

массового отдыха граждан на водных 

объектах 

 

 

До 02.06.2023 Администрация СП 

село Тарутино 

3. Выявить незарегистрированные места 

массового отдыха граждан на водных 

объектах 

Весь купальный 

сезон 

Администрация СП 

село Тарутино 

4. Установить в местах, не оборудованных для 

купания, аншлаги, предупреждающие о 

запрещении купания 

До 10.06.2023 Администрация СП 

село Тарутино 

5. Провести профилактические беседы с 

детьми и их родителями о правилах 

безопасного поведения на воде с целью 

исключения нахождения 

несовершеннолетних без присмотра 

взрослых вблизи водоемов 

Весь купальный 

сезон 

Директор МОУ 

«ООШ», с. Тарутино  

Смиркина Т.Г. 

6. Организовать патрулирование совместно с 

представителями правоохранительных 

органов с целью обеспечения правопорядка 

и безопасности людей на водных объектах 

на территории сельского поселения 

Ежемесячно  Администрация СП 

село Тарутино 

7. Разместить в местах массового пребывания 

людей информацию о мерах безопасности на 

водных объектах 

До 24.06.2023 Администрация СП 

село Тарутино 

8. Предоставить в отдел по ГО и ЧС, 

администрации района сведения о 

количестве выставленных знаков о запрете 

купания в местах, запрещенных для купания 

До 08.06.2023 Администрация СП 

село Тарутино 

 


